
Mačkov
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Blatná GPS souřadnice: 49.404254N, 13.886091E

Nadmořská výška: 454 m n. m. První pís. zmínka: 1315 (709 let) Katastrální výměra: 508 ha

Počet obyvatel: 284 PSČ: 388 01

Adresa URL: www.mackov.cz

O obci
Obec Mačkov najdete v Jihočeském kraji zhruba 2 km jižně od Blatné, na silnici vedoucí dále směrem na
Čekanice a Lažany.
 

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1315. Podle kroniky v místě řečeném Podolí stávala
tvrz, jejíž zbytky byly ještě v roce 1924 patrné. Ve vztahu k této tvrzi se také činí první písemné
zmínky o Mačkovu.

Ubytování a restaurace
Ve víceúčelové budově se nachází pohostinství se sálem.

Okolí a příroda
Na cestě z Blatné do Mačkově nebo zpět je možné zastavit se na hrázi  Velkého Mačkovského
rybníka.
 

Současnost obce
V obci se nachází základní občanská vybavenost. Práce, které byly prováděny od 90. let do současnosti:
rekonstrukce  spojovací cesty do Hněvkova, rekonstrukce chodníků a  komunikací na návsi, oprava kapličky
...

Sportovní možnosti
Přes obec vede cyklotrasa č. 312 Blatná, Mačkov, Jindřichovice,  Bratronice, Mečíchov, Horažďovice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1574/mackov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 22:39:40



Lokalita Hříbárna je asi 1,5 km severozápadním směrem vzdálena od  Mačkova. Autem nebo na kole se k
Hříbárně dostanete z Blatné po silnici na  Blatenku ...

Památky a zajímavosti
V centru obce na návsi můžeme vidět kapličku se zvoničkou. Podle kroniky  byla kaple založena v roce 1809 a
zasvěcena sv. Janu Nepomuckému. Před  ní byl zřejmě na tomto místě jen zvonek, který se
připomíná již v roce  1760. Roku 1885 byla pro kapli zřízena ...

Doprava
Mačkov leží asi 2 kilometry jichovýchodně od blatné. Dostanete se zde, jak autobusem, tak i vlakem z Blatné.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1574/mackov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 22:39:40


